[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja adquirido COM URGÊNCIA um veículo para a FISCALIZAÇÃO DE POSTURA.

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com os fiscais de posturas, os mesmos relatam que o departamento não conta com um veículo próprio, e que dependem do veículo da fiscalização tributária para realizarem seu trabalho.

	Não se pode conceber que uma das principais fiscalizações para o município não tenha o aparato necessário para realizar seu trabalho, pois tem de esperar o veículo de outro departamento para cumprirem seu mister.

	Barra Bonita atualmente conta com muitos bairros novos, isso aumenta a necessidade de atuação da fiscalização de postura para que seja cumprido efetivamente nosso Código de Postura.

	Diante disso, com vistas a facilitar, melhorar e trazer maior eficiência ao trabalho dos fiscais de postura, rogo pela urgência no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 240/2023 - 03/03/2023 11:52 - LILIANE